Mandantes univers is et s i n -
% 

gulis homin ibus armata; e ius- 20deai.nl 
d e m q u o d ipsi Roger io iam- d e , 2 8 3 -
quam Almiral lo nostro pa -
reant fideliter et intenda i i n 
omn ibus qu ibus Amirat is 
praidecesor ibus suis ofGcium 
ip sumgerent ibus sunt inten-
dere et parere. Dantes et 
concedentes dicto Roger io 
p lenar iam potestatem l'acien-
di si oportuerit ab hom in i -
bus stoli i seu armata; p r e -
dict® et de omn ibus aliis 
homin ibus qui sunt de foro 
Amiracia; priedicta; rai ione 
jur i i im ips ius officii tam in 
mar i quam in terra juslitias 
civi les et criminales et o m -

CM™ vrcr„rr i ^ ^ r j ^ r. i r 
- «piado da 

V» en pergamino en el arei.ivo del monasterio de=SaL,rc«c«. 
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nia alia exercenda circa dic-
tum ofGcium qua; consueve-
runt excrceri per alios Arai--
ratos cui Amirato nostro 
prxd icto concedimus quod 
habeat, et percipiat iura o m -
nia quaj ad predict® Ami ra -
ci® officium pertinere nos-

curitur. I n cujus rei testi-
monium p r s sens privilegium 
fieri jussimus et sigillo pen -
denti nostri fecimus c o m -
muniri. Dal. Mesan®, duode-
cimo kalendas Maij anno 
Domin i millesimo ducente-
simo octuagesimo tertio. 

2 . ° 

Provision de Jaime II, por la que se obliga á no 
pedir á los sucesores y herederos de Roger cuentas 
ningunas de la administración del Almirante, en 

caso de que muera sin darlas. 

7 de mar- Jacobus &c. B o n o animo 
io ite 1291.et spontanea volúntate &c. 

per nos et por omnes h®re -
des et succesores nostros 
promiliraus bona fide vobis 
nobi l i Rogerio de Lor ia fi-
deli nostro Almirato A rago -
niaj &c . à nobis legitime sti-
pulanti pro vobis et pro om-
nibus hseredibus et succeso-
r ibus vestris et Petro Marti 
notario publico Barel l inone 
à nobis legitime stipulanti 
nomine ipsorum l i®redum et 
succesorum vestrorum, quod 
si conlingat vos finire dies 
vestros antequain nobis r e d -
dideritis compotum seu r a -
t ionem de gestis et adminis-
tratis per vos in officio ve s -
tri Almiralus ve l de quibus-
cumque aliis qu® usque ad 
dies obilus vestri de bonis 
nostris ex quacumque alia 
causa receperil is procurave-

£ X 

ritis et administraveritis, nos 
non movebimus nec mover i 
faciemus nec mover i susti-
nebimus post obitum v e s -
trum contra l iKredes succes-
sores vestros ex testamento 
ve l ab intestato, nec contra 
testamenti exequutionem et 
commissarios testamenti seu 
ultiniic voluntatisvestr®, nec 
contra quoscumque alios no-
mine vel ratione vestri ali— 
qnam petitionem qu»st io -
nem demandam vel causam 
in judicio vel extra judicium, 
nec exigemus à prxdict is h® -
redibus et successoribus ves -
tris, nec ab aliis qu ìbuscum-
que personis aliquibus ratio-
nibus supra express is , vel 
aliis quibuscumque, ita etia < 
quod ibi assereremus nos in 
vobis invenisse faticam de 
computo reddendo, ve l etiam 
penes vos aliquid modo ali-

quo remanssisso, et n o n p o -
simus contra vos et h®redes 
et successores vestros al lega-
re propónere ve l dicere nos 
fatigam de cómpoto r edden -
do in vobis invenisse, nec 
etiam per dolum per v o s ve l 
per h®redes aut sucessores 
vestros aliquid remanssise. 
I m m o qualicumque actione 
vel jure contra vos ve l h ® -
redes aut succesores vestros 
agere possemus, illi actioni 
et juri penitus renunciamus 
facientes vobis et vestris h® -
redibus et succesoribus et 
notario infrascripto , n o m i -
ne ipsorum h®redum et s u c -
cesorum vestrorum per nos 
omnes b»redes et successo-
res nostros de pr®dictis om-
nibus et singulìs b onum &c. 

omnia pr®dicta et s i n -

gula ut superius dieta sunt 
promittimus per nos et o m -
nes h®redes et succesores 
nostros vobis et notario i n -
frascripto à nobis legitime 
stipulanti pro vobis et pro 
omnibush®red ibuset succe-
soribus vestris tenere c o m -
piere et observare pe rpe -
tuo et non in aliquo c o n -
travenire aliquo jure causa 
vel ratione. I n cuius rei 
testimonium pr®sens instru-
mentum jussimus fieri per 
prasdictum Pe i rum Marti no 
tarium publicuro Barchinon®, 
et fecimus sigillo nostro s i -
gillari. A c l um est hoc B a r -
c h i n o n ® , nono idus Martij 
&c . S ignum. 

Según el registro per-
tenece al año de 1291. 

5 o 
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Prooision del mismo Rey, en que se contienen las 
diferentes gracias y la autoridad, adictas al em-

pleo de Almirante, mientras sea ejercido por 

Roger. 
• -

Jacobus D e i gratia R e x 
Aragonum, Majoric®, Va len-
ti® et Murc i® , Comesque 
Barchinon® ac Sancta; R o -
man® Ecclèsia; Vexiltarius 
Ammiratus et Capitaneus ge-

n e r a l i s : Pr®latis Eccles iarum 
Comitibus , Ba ron ibus , P r o -
curator ibüs, V icar i i s , Just i -
tiis , Gapitaneis, et cœteris 

80! 
aliis quibuscumque officiali- ? de al>rit 
bus et personis per omnia d e ' 2 97 -
Regna A ragonum, Majoric®> 

Valenti® et Murci® , C e r -
deny® et Corcic®' ac C o m i -
tatus Barchinon® cònstitutis 
tanv prœsentibus quam fu-
turis dilectis et Ddeiibus 
suis , saliitem ét dilectio-
nem : A d eximia; laudis et 

f 
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fama; prrcconium magnificen-
cia regalis extolHtur d u m 
subjectos quos extrenuitas, 
fidelilatis integritas et gene-
ris nobilitas corroborant et 
decoranl l ionoribus et d ig -
i t a t e sublimai : At ienden-
tes igitur extrenuitalem n o -
Lilis Rogeri i de Lo r i a R e g -
no rum nostrorum et Oomi -
talus prxdictorum Ammirati 
dileoti consiliarii familiaris et 
íidelis nostri devotionis et 

legalem constructíonem et 
reparationem vassellorum 
nostra; Curia; q u » processu 
lemporis reparari et de n o -
v o fieri et construí contige-
rit efficatius et studiosus i n -
tendatur: vo lumus et p r a -
cípimus quod idem A m m i -
ratus per se et ordinatos 
suos in constructionibus et 
reparationibus pra;diclorum 
vassellorum quoties ea r e -
parari fieri et construí de 

fidei grata servitia per eum mandato nostro opportebit 
prœstita Illustribus Dominís euram et caulelam adhibeat 

et faciat adhiberi. Quodque 
in singulis tercianatuum pra:-
dictoi 'um Regnorum et C o -
mitatus debeat et possit sta-
tuere loco sui u n u m vel 

parentibus nostris et nobis 
et qua; nobis confert et in 
fulurum auctore Domino 
conferre poterit gratiora nec 
minus labores et pericula 
qua; in stragem et confu- duos probos et legales v i -
s ionem nostrorum hostium ros qui intersint sciant et 
subiit et etiam subiro para- videant ad occulum cen s -
us per exaltalionem nostri tructionem et reparai ionem 

nominis et honor i s , e u m - pra;dictorum vassellorum 
dem Roger ium omnium R e g - consiruendorum et reparan-
norum nostrorum et C o m i - dorum et omnes expensas 
talus pradictorum Ammi ra - propterea faciendas et de 
turn in totà vita sua dux i - introitu et exitu totius p e -
mus • slalueridum , - Volentes cunia; et rerum expenden -
ct pnesentium teno.re m a n i darum.et recipiendarum per 
dan te s ' quod idem Ammira - iifos qui ad hoc sunt per 
tus per se suosque V i ce - nostram Curiam statuti et 
Admiratos ordinatos et alios in antea statuentum p lenam 
Coiiiflrissarios et nuncios suos noli i iam et conscientiam ha-

i p);a;diclun^ Ammiratia; offi- beant. Ita q u o d eosdem 
cium in omnibus Ilegnis et Ammiratl im et ordinatos 
Gom'uala jirx-dicUs loto tem- suos nihil ex inde . lateat 
pore vita; s u » ad honorera quoquomodo et de introitu 
fiXi iidolitatem nostram -nos- prastlictx pecunia; et alia-
Irœque Gurite; : : : : et pro»- r um rerum et expensis fa»C 
i'ectum Jideliter et diligenler cieridis in constructione et 
exerceat et faciat exerceri. reparatione vassellorum i p -
E t ut circa diligentem et sorum. liant très quaterni 

consimile's quorum unus sub 
iigillis s ingulorum slatuto-
r u m per nostram Cur iam 
super prad ic ia constructio-
ne et reparatione penes pra;r 
dictum Ammiralum reraa-
ñeat , al ium pradict i stalu-
ti per Cur iam sub sigillis 
pra;dictórum ordinatorum 
per praxliclum Ammira lum 
sibi retineant et terlius sub 
sigillis pra:dictorum stalulo-
rum et dieli Ammiral i n o s -
I r » Camera; annis singulis 
transmitiatur. Nemini q u o -
que in eisdem Regnis e l 
Comitatu liceat contra quos -
cumque per mare hostiles 
discursus et piraticam exer -
cere sino licentia prwdicl i 
Ammira l i et illius quem ad 
hoc loco sui duxeril depu-
tandum. Ita,lamen quotl ip -
se et ordinali sui priusquam 
per eos super hoc personis 
aliquibus licenlia conceda-
l u r , recipiant ab eis ¡do-
ñeara et suflicientem fide-
iussoriam cautionem de non 
offendendis amicis lidelibus 
et devolis noslris in perso-
n i s vassellis mercibus et rer-
bus eorum. Quodque si eos 
postraodum offendere imr 
pedire vel molestare pra:-
sumpserint tan offendeñtes 
e l molestantes eosdem, quam 
fideiussorés propter ea d a -
l i , ad iotegram eraendam 
et restilutionem pecunia.- et 

® aliarum quarumcumque re-
rum .ét mercium ab ipsis 
amicis et üdelibus ablatar 
ju ia per praidictum Anuni-

ratum et statutos suos c o -
hertione qualibet compe l -
lantur. E t si forte ipsi et 
fideiussores prieslili insufli-
cientes et non so lvendi fue-
rint idem Ammiratus totum 
deffeclum et insuflicienliam 
eorum supplere de suis b o -
nis propriis leneaiur ad quod 
se volunthrié obligavil. S i 
vero aliquis de noslris fide-
libus per aliqua vassella ali— 
quarum comuni la lum et spe^ 
cialium personarum c o m u -
ni la lum ipsarum per mare 
dirrobari et capi con i inge -
rit statuimus et p r x c i pnnu s 
quod pra;dictus Ammiratus 
comunitalem seu comunita-
tes illas per qUam seu quas 
cuius seu quorum speciales 
personas dicti lìdelis nostri 
more piratico seu alia qua -
-vis causa dirrobabunlur! et 
capientur pe r mare per suas 
lilteras requirere debeat' ut 
noslris fidelibus dampna pa s -
sis vassella pecuniam mer^ 
ces et omnes alias res e o -
rum ab eis p rad ic lo modo 
ablatus et capias resiiluat et 
reslilui facial. E t si prjedic-
ta; communilates ve! earum 
aliqua receplis prmdicti A m -
mirati lilteris pradictà damp -
na pr,*edielis noslr is fideli-
bus reslituere et resarcire 
neglexerint, idem Ammira -
l u s auctoritate prwsentium 
.super, bonis et rebus et de 
bon i s e ti rebus communital is 
seu communi la lum qua; seu 
cuju s spe ciales persona; c o n -
tra j>ra:diclos - l ideles nóstros 

pr®dictam dirrobationem 
et piraticam esercebunt et 
emendara et restilulionem 
facere neglexerint qua; ub i -
cumque per Regna nostra 
invenir i poterunt prcedicta 
dampna pr®dictis nostris f i-
delibus reslituat et faciat 
integraliter resarciri. V o l u -
mus insuper quod de causis 
et questionibus tam civilibus 
quara eriminalibus qua: i n -
ter homines generalis et spe -
pecialis armata; nostra; et 
quorumlibet vassellorum a r -
mandorum ad exercendum 
piraticam movebuntur idem 
Ammiratiis et ille quem ad 
hoc loco sui statuerit s u m -
marie secundum statutum et 
consuetudinem armat® ad 
suum arbitrium cognoscat et 
singulis conquerenlibus ju s -
titiam adininistret quam cog-
nil ionem exerceat et exe r -
ceri faciat de causis et ques-
tionibus videlicet quas 1110-
veri conlingat à quindecim 
diebus. in antea postquam 
•pro pr®dicta armata et va s -
sellis armandis incipient soli-
d i exhiberi usque ad quin-
decim dies postquam Ca s -
setta, ipsa fuerint exarmata. 
Condedimus etiam eidem 
Ammirato quod homines d e -
putati et deputandi ad ser -
vitia nostrarum tercianaruum 
de questionibus. civilibus- et 
eriminalibus auctoribus geu 
àccusatoribus coram prffidic-
to Ammiralo et ordinatis suis 
et non ofticialilius -aliis r i s -
pondere in judicio conjpel-

lantur et causœ ipSfe p e r 
eum secundum justitiam fi-
ne debito terminenlur. Y o -
lumus praterea quod idem 
Ammiratus comitos depu l a -
tos et deputandos ad a rma-
tam nostri felicis extolli 
quos ad hoc insufficientes 
et minus utiles viderit ab o f -
ficio cornili-® ipsius amove -
re valeat et loco eorum alios 
in arie maris expertos i d o -
neos et sufiicienles ad hoc 
in eodem officio deputare. 
Ceterum quia multa et d i -
versa servilia incumbentia in 
nostra Curia sic ménte m 
nostram undique occupant 
quod ad exequendum et ex-
ped iendum omnia pert inen-
tia exallalioni nostri nominis 
et honoris vaccare comode 
non valemus, ut per i l lorum 
industriam de quibus conf i -
diinus defectus hujusmodi 
suppleatur,providimusetpre-
cipimus quod idem A m m i -
ratus tempore tam guerr® 
quam pacis per pr®dicta r e -
gna nostra et comitatum abs-
que mandato nostr® celsitu-
dinis et quorumeumque no s -
trorum officialium de p e c u -
nia nostr® Curi® sibi per nos 
•seti ofliciales ejusdem C u r i » 
-assignanda in quantitate suf-
ficienti, quam propterea r e -
qiiisiverit, possit armare u s -
que ad saleras duas d e p u -
tandas ad nostra servitia et 
alia requirentia negotia q u ® G 
prò exaltatione et honore 
nostro tunc témporis immi -
nebunt. A d hoc eum idem 

Ammiratus et ordinati sui deo fuerint onerata idem 
de pecunia et rebus aliis Ammiratus de victualibus 
solutis et solvendis per eos oneratis in qualibet nav ium 
pro pr®dicta armata et n e - et vassellorum ipsorum h a -
gotiis aliis propter perplex i - beat usque ad pa lmum u n u m 
tates multorum negotiorum in oireo in paliolis cujus l i -
recipere nequierit apodixas, bet navis et vasselli ipsius 
vo lumus et mandamus quod qu® suis comoditatibus a d -
idem Ammiratus de pecunia quirantur. I labeat prwterea 
et rebus aliis quas per se et idem Ammiratus annis s i n -
ordinatos suos propterea re- gulis pro expensis suis de 
ceperitet solverit, p o n a t n o - pecunia Cur i® nostr® à die 
str® Curi® perquaternos tan- videlicet quo armata ipsa fie-
tummodo linalem et deb i - re incipiet usque quo c o m -
l am rationem et de bis ste- pietà fuerit die quolibet s e -
tur fidei quaternorum ip so - xaginta solidos Barch inon®. 
r um instruments apochis et A d hoc vo lumus et manda-
cautelis aliis omnino exc lu - mus quod pr®fatus A m m i r a -
sis. S i vero et in debellatio- tus habeat et habere debeat 
ne et conflictu extolii et omnia vasa armati nostri ex -
rebellium et inimicorum n o - tolii ad navigandum inutil i» 
strorum Ammiratum ejusdem et non apta vireda etiam 
extolu per nostrum felix ex - affisos et alia guarnimenta 
tollium in quo idem A m m i - nostr® Cur i® vetera inutilia 
ratus praesit capi contigerit, existentia in nostris tercia-
vo lumus et dicto Ammirato natibus et extra tertianatos 
nostro concedimus quod Am- eosdem suis utilitatibus a p -
miratum extolii rebellium plicanda, proviso prius per 
et hostium nostrorum cum aliquos providos et d i sc re-
omnibus rebus suis i n eo - tos viros in arte maris e x -
dem extolio existentibus ha- pertos per nos ad hoc e l i -
beat suis utilitatibus appl i - gendos , qu® vasa pr®dicta 
candum. De navibus quoque sint ad navigandum inutil ia 
et alus quibuscumque va s - et non " apta. Conced.mus 
sellis capiendis per p r®d ic - equidem pr®diclo Ammirato 
tum nostrum extollium idem de gratia speciali quod de 
Ammiratus habeat et habere Sarracenis capiendis c u m 
debeat omnia arma et ropas nostris vassellis armandis per 
usitatas pecias pannorum eum vel alios de mandato 
non integras sed incisas sac- suo ipse vicesimam partem 

® canas et inbolias vacuas in consequatur et habeat re l i -
eisdem vassellis et navibus quis partibus Sar racenorum 
esisteptes. E t si naves et ip sorum fisci nostri c o m o d i -
vassella ipsa frumento et o r - tatibus applicandis. C o n c e -

dimus ei etiain ut si c o n -
tingat eumdem Ammiratum 
sua pendentia et traclatu 
à Sarracenis quibuslibet a l i -
qua forsam solita recupera-
re tributa seu servi l ia, et in-
solita et nova adquirere tri-
butis solitis et insolitis anti-
quis et noviter adquisitis no -
bis integre remanentibus ad 
quantitatem jequalem decima; 
pra 'dictorum tributorum ipso 
Ammirato Sarracenos c o -
gente predictos e u m ad opus 
suum illam de speciali g ra-
tia vo lumus obtinere. Naves 
vero et vassella exterorum 
sive extraneòrum qua; in 
Regnorum nostrorum parti-
bus naufragium patiuntur, de 
quo naufragium jus consue-
l u m et debitum nostra C u -
ria consequitur, idem Ammi -
ratus babeat suis utilitatibus 
adquirendis seu eliam ad-
quirenda. P r s d i c l o enim Am-
mirato concedimus quod ba -
beat et habere debeat o m -
nia jura qu® Ammirati alii 
proecessores sui ratione A m -
miratile officii tam a Curia 
quam à marinariis et aliis 
per mare navigantibus con -
suevèrunt recipere et habe-
re. Attendentes itaque p e -
ricula et labores iinmensos 
qua; pro nobis suslinuit et 
susl in et Ammiratus pr®dic-
tus , concedimus eidem de 
liberalitate mera et gratia 
speciali quód de omnibus 
rebus et mercibus licitis et 
permissis quas de suo p r o -

prio emi fecerit honerari im -
miti et extralii in qu ibus -
cumque et de qu ibuscum-
que portubus et locis m a -
ritimorum Regnorum et C o -
mitatus pr®dictorum nul lum 
jus nostra; Curia; solvere te -
neatur : volentes ac univer-
sis et singulis officialibus 
noslris prcesentium tenore 
mandantes quod ab eodem 
Ammirato el ejus nunli is de 
rebus et mercibus emendis 
per eum et ejus nuncios de 
sua pecunia propria h o -
nerandis immillendis et e x -
trahendis in quibuscumque 
et do quibuscumque por tu -
bus et locis mari l imorum 
Regnorum et Comitatus no s -
trorum pr®dictorum nul lum 
jus ab eodem Ammirato et 
suis nunliis exigant nec per 
alios exigí paliantur. Ut a u -
tem in armat® nostra; nego -
tiis cujuscumque occasionis 
pretextu nullus deffectus 
eveniat quoquomodo , v o l u -
mus et vobis universis e t 
singulis officialibus et p e r -
sonis per pr®dicla Regna 
nostra et Comitatum consti^-
tutis tenore pr®senlium man-
damus, quod eidein Ammirato 
et ordinatis suis de omnibus 
qua; ad ipsius armat® nego -
tia expectare noscuntúr ad 
honorem et fidelitatem n o -
stram devote pareatis.et d ~ 
iicaciter intendatis; Da l . B o -
rn®, quarto nonas aprilis, anr 0 
no Domini milésimo ducen -
tésimo nonagésimo séptimo. 

4 . ° 

Concesion que hace el mismo Rey á Roger de 
ejercer mientras viva el mero imperio en Consen-

tayna, Alcoy , Zeta y otros pueblos. 

Noverint universi quod bis tenetis ad fcedum l io- .4 d e 

nos Jacobus De i gralia Rex noratum quam locis veslr is^0™ r c 1 e 

Aragonum Majoricarum Y a - jnfrascriptis videlicet A lcoy, 
lentia; et Murcia; Comesque Ceta, Calis, Altea, Navarres, 
Barqu inon® ac Santa; R o m a - et in locovocatoPod iode San-
n ® Eclesi® Vexillarius Ammi - ta Maria Balsegua, et in Cas-
ratus et Capitaneus gene - t ronovo, prout ipsum m e -
ralis : Considerantes et at- rum imperium per nos vel 
tendentes plura grata et ac - officiales nostros exerceba-
cepta servida per vos n o b i - tur et exerceri poterai in 
lem Roger ium de Lo r i a r e - locis ipsis. Mandantes p ro -
gnorum nostrorum A m m i r a - curatori regni Valentia; ac 
tum dileclum consil iarum fa- universis et aliis officialibus 
miliai'ém et fidelem nost rum et subditis nost'ris eiusdem 
nobis exbibita et qua; spera- Regni , quod prsediclam con-
mus nobis per vos exbiber i cessionem et donationem 
in antea gratiora volentes nostrani vobis dicto nobil i 
vos propterea prosequi gra- Rogerio in tota vita vestra 
tiis et favore concedimus et observent et faciant ob se r -
damus vobis de liberalitate var i et non contraveniant 
mera et gralia speciali m e - nec aliquem contravenire 
r um imperium per v o s ve l permitan! aliqua ratione. 
per quos volueritis loco v e - Dat. Valenti® I I . nonas D e -
stri utendum et exercendum cembris anno à nativitate 
in iota vita vestra tantum Domin i mjjjesimo ducentesi-
et non amplius tàn in loco mo nonagésimo séptimo, 
de Concentayna qua; p ro no-

t f i » i w i 3 a f f a r i - - . i n ?. i h ' j J s c r t « o n h o m * i -, • v i - i u I n v i < •'<". m t i 

Breve del Papa Bonifacio Vili al Rey de Aragón ¡ <lc oc 

pidiéndole, que defienda á Roger de las correrías tùbre, °¡¡t 

, 9ue algunos émulos suyos hacen en sus tierras, t ''Vu 

.1 o »tinca-
- Bonifacius Ep i scopus S e r - Aragonum ilustri salutem e t d o ' c s l ° 
yus servorum De i carissimo apostolicam benedictionem. d e 

i n Christo li lio Jacobo Reg i Grata et utiiia servilia qua; 
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dilectus lilius nobilis vir R o - prresumunt. No s igiturvolen-
gerius de Lor ia nobis et R o - tes huiusmodi molestias et 
man® Eclesi® jam impendit gravamina per lu® potenti® 
et iugiler conlinuato sludio pres id ium submoveri, Rega -
impendere non desinit, p ro - lem Excellentiam rogamus 
merentur ut idem nobilis et bortamur atiente quale-
nos et apostolicam Sedem nus p red ic lum nobilem h a -
n o n solum circa conserva- bens pro nostra et predict® 
t ionem suorum bono rum et sedis reverentia propensi.us 
jur ium, verum etiara in gra- comendatum eum a p red ic -
tiarum exbibitione debeat lis militibus et quibuslibet 
favorabiles invenire. E x pa r - alijs diclarum partium eidem 
te siquidem eiusdem nobilis iniurianlibus favorabiliter 
gravius nobis est oblata que- tuearis , iniuriatores l iu ius-
rela quod Gilibertus de C a s - modi potestate tibi tradita 
tro novo et nonnul l i alii eflicacitercompescendo. I i u -
milites de partibus Aragoni® iusmodi aut<?m preces n o -
et Cataloni® ad sugeslionem stras Celsitudo Regia sic a d -
u tc red i tu rquo rumdam®mu- mittat quod memovatus n o -
lorum suorum de partibus bilis eas sibi sentiat p r o -
supra dictis in castris et ter- fuisse. Nosque serenitatem 
ris qu® dictus nobilis in eis- tuam possimus exiude dignis 
dem partibus obtinet et gra- in Domino laudibus c o m -
ves molestias et dispendiosa mendare. Dat. Anagni®, kal. 
gravamina per pignorationes Octob. PontiGcatus nostri 
depredationes multiplices et anno sexto, 
allis diversis modis inferre 

. ; .. i'j'r.ac I?»-/ tot "•'••( mmrjitmi cim* 

6 . ° 

Testamento de Roger. 

i . Nover intunivers i quod nos nasterii Sanctarum C rucum, 
Rogerius de Lur ia regnorum et ibidem eligimus sepultu-
Aragoni® et Cecili® A lm i - ram in manibus, et potesta-
ra tus , gratis et spontanea te vestri fratris Natalis C e l -
voluntate , ac sola propia lerarii majoris nomine f ra-
devotione ductus, damus et tris Bonati Abbal i s , et c o n -
offerimus cum testimonio ventus ejusdem monasterii:4 

l iuius presentis publ ic i i n s - promitentes v o b i s , et c o n -
trumenti corpus nostrum ventus eiusdem loci legitima 
D e o , et beat® M a n ® m o - s t ipu lat ion quod si i n C a -
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talonia, ve l i n regnis A r ago -
n u m , Valent i®, et Major i -
c® nos moricontigerit, quod 
ad predictum monasterium 
nostrum corpus afferatur , et 
ibidem sepeliatur, et quod 
nullo tempore de p r e d i c -
t s voluntatem nostram p r e -
sentem mutemus, nec in alio 
loco in predictis partibus 
Cataloni®, Aragonum , V a -
lenti® et Majoric® sepu l -
turam nostram eligamus. E t 
s i forsitan alibi eligemus in 
pr®dictis partibus , i l lud 
penitus ex certa scientia 
revocamus. E t si extra pa r -
tes prenominatas nos for -
tase mori contigeret ; sepe-
lir i in dicto monasterio n u -
latenus teneamur. E t quod 
corpus nostrum sepeliatur 
i n solo diet® ecclesi® ad 
pedes sepulcri Illustrisimi 
Domin i Regis Petr i clar® 
memori® ubi sepultus est 
quod plane, sicut per solum 
aliud ecclesi® super lapi-
dem sepulture suprapos i -
tum possint euntes lapidem 
ipsum pedibus calcare ; et 
quod in lapide ipso fiat su -
prascriptio litterarum ad no-
strum beneplacitum sicut 
concessum est nobis per vos , 

. et conventum dicti monas -

terii juxta tenorem instru-
menti perpetuum inde c o n -
fecti. E t ut predicta o m -
nia , et singula me l i u s , et 
firmius à nobis attendantur, 
et compleantur, juramus s u -
per sancta quatuor Dei evan-
gelia nostris propriis man i -
bus lacta supradicta omn ia 
attendere , et compiere , et 
n o n aliquo contravenire ali— 
quo tempore , modo aliquo, 
jure , ratione, ve l causa sic 
Deus nos adjuvet , et ejus 
crux , et sancta evangelia, 
Quod est actum quarto idus 
Septembr i s , anno Domin i 
mi l les imo, ducentésimo no-
nagésimo primo. = Sig»J» 
n u m Rogeri i de Lur ia s u -
pradicli, qui predicta omnia 
concedimus et finnamus fir— 
marique rogamus.. — S ig iJ» 
n u m R a y m u n d i D e z - p r a t s . = 
Sig »jf num Leonard i nostri 
dicti Domin i Almirati tes -
tium. Z —